附件1 

国家级项目和区级项目电子信息化
举办操作流程

打开http://gxwskjw.wsglw.net/，选择“继教管理登录入口”输入单位的用户名和密码，登录以后，在继续医学教育管理----继教活动-项目管理-----点击“添加”，建立新的项目。
[image: 1108330271588754709686]
  
其中项目编号这一块，点击“选择导入”即可以查到已经获得审批的项目编号。

[image: 3118475551588754709748]

    [image: 414428181588754709764]
选择要举办的项目，把其它的信息的填写完整。项目信息添加完成以后，选择“二维码考勤”
[image: C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\1587953138(1).png]
打开“掌上华医”APP，用自已的用户名密码登录以后，点击右上角的扫一扫，对着该项目的二维码进行扫码考勤，
[image: C:\Users\Administrator\AppData\Roaming\Tencent\Users\563229903\QQ\WinTemp\RichOle\BEF64}NOOVZBDDK]53PXX]X.png]
扫码完成以后，选择项目参加者授分，[image: C:\Users\Administrator\AppData\Roaming\Tencent\Users\563229903\QQ\WinTemp\RichOle\}3G5}BC0`ER`@02834K}$8L.png]
给主讲人和参加者分别授分
[image: C:\Users\Administrator\AppData\Roaming\Tencent\Users\563229903\QQ\WinTemp\RichOle\]`A}ZK}]~G4JEWY[(~TW772.png]
授分完成以后：在统计查询---项目明细查询模块可以查到该项目的参加人员明细。并可以导出存档备案。
[image: C:\Users\Administrator\AppData\Roaming\Tencent\Users\563229903\QQ\WinTemp\RichOle\M~S{P(I8NXR]O$58%8LWQT3.png]
[bookmark: _GoBack]项目举办完成以后，需要在单位的继教申报系统填写完项目执行情况反馈，只有经过广西壮族自治区卫生健康委员会科教处的审核，才能最终确定该项目的分值。举办时间及效果没有达到该项目申报时的要求，卫健委科教处可以降低该项目的得分甚至取消得分。技术指导：陈家兴、张荣乐。


附件2 

广西继续医学教育学分管理规定

一、学分要求
继续医学教育实行学分制，要求继续医学教育对象每年参加继续医学教育活动。
（一）县级以上医疗卫生机构医务人员每年达标标准为25分，当年内的I类跟II类学分可以相互补充，补充比例不得超过该类别学分的50%。其中一类不低于2.5分，II类不低于7.5分，总分不低于25分。五年内通过参加国家级继续医学教育项目获得的学分数不得低于10学分。
（二）县级及县级以下医疗卫生机构医务人员每年达标标准为20分，取消县级及县级以下医疗卫生机构医务人员I，II类学分的划分。
（三）乡村医生每年获得的学分数不低于8分。
（四）取消“继续医学教育对象每年获得远程继续医学教育学分不超过10分”的规定。
　　（五）经单位批准，到外单位进修（含出国培训、援外）6个月及其以上，经考核合格者，视为完成当年规定的25学分（按I类学分5分，Ⅱ类20学分计算，学分所属年度归属进修时段最长的所在年度）；不足6个月的，按每一个月授予II类学分3分计算。
　　（六）参加住院医师规范化培训、专科医师规范化培训、助理全科医师培训、累计培训6个月及以上考核合格者，可视为当年继续医学教育学分合格。
二、学分分类
继续医学教育的学分分为Ⅰ类学分和Ⅱ类学分两类。
（一）Ⅰ类学分。
国家级继续医学教育项目和自治区（省）级继续医学教育项目可授予I类学分。
　　1.国家级继续医学教育项目。
　　（1）全国继续医学教育委员会评审，由国家卫生健康委员会批准和公布的项目。
　　（2）国家级继续医学教育基地举办，由国家卫生健康委员会公布的项目。
2.自治区级继续医学教育项目。
　　（1）广西继续医学教育委员会评审，由广西壮族自治区卫生健康委员会批准和公布的项目。
　　（2）自治区级继续医学教育基地举办，由广西壮族自治区卫生健康委员会评审公布的项目。
　　（3）中华医学会、中华口腔学会、中华预防医学会、中华护理学会等一级学科学会及全国继续医学教育委员会批准的远程医学教育机构向广西壮族自治区继续医学教育委员会备案的项目。
（二）Ⅱ类学分。
　　自学、发表论文、科研立项、科技成果和单位组织的学术活动等其它形式的继续医学教育活动授予Ⅱ类学分。
　　三、学分授予标准
（一）I类学分计算方法。
　　1.参加国家级继续医学教育项目活动，参加者经考核合格，按3学时授予1学分；主讲人每学时授予2学分。
2.参加自治区（省）级继续医学教育项目活动，参加者经考核合格，按6学时授予1学分。每天最多按10学时计算学分，不包括学员签到和撤离时间。主讲人按每学时授予1学分。
3.上述1、2中每个项目所授学分最多不超过10学分。
（二）Ⅱ类学分计算方法。
1.自学。自学是继续医学教育的一种重要形式，凡自学与本学科专业有关的知识者，应制定出自学计划，经本科室领导同意后执行。并写出综述，经审核，每2000字可授予1学分，但每年最多不超过5学分。
　　2.由全国继续医学教育委员会或广西继续医学教育委员会制定或指定的杂志、音像、光盘等形式的有关四新的自学资料，学习后经考核，按委员会规定的学分授予标准授予学分，每年最多不超过5学分。
3.在刊物上发表论文和综述，按以下类别计算学分：
	刊物类别
	第一作者
	第二作者
	第三作者
	余类推

	国外刊物
	10
	9
	8
	

	具有国际标准刊号（ISSN）国内统一刊号（CN）的刊物
	6
	5
	4
	

	省级刊物
	5
	4
	3
	

	地（市）级刊物
	4
	3
	2
	

	内部刊物
	2
	1
	
	


　　4.科研项目：
　　已批准立项的科研项目，在立项当年按以下标准授予学分：
	
	课题组成员排序
	余类推

	课题类别
	1
	2
	3
	4
	5
	

	国家级课题
	10
	9
	8
	7
	6
	

	省、部级课题
	8
	7
	6
	5
	4
	

	市、厅级课题
	6
	5
	4
	3
	2
	



5.科研成果：
　　（1）国家级成果奖　第1-第7完成人（余类推）
一等奖　25-19（最低10分）
二等奖　20-14（最低8分）
三等奖　18-12（最低6分）
　　（2）省（部）级成果奖　第1-第5完成人（余类推）
一等奖　15-11（最低6分）
二等奖　10-6（最低5分）
三等奖　8-4（最低3分）
（3）厅级成果奖　第1-第5完成人（余类推）
一等奖　10-6（最低5分）
二等奖　8-4（最低4分）
三等奖　6-2（最低2分）
　　6.出版医学著作，每编写1000字授予1学分。
7.出国考察报告、国内专题调研报告，每3000字授予1学分。
8.发表医学译文每1500汉字授予1学分。
9.由单位组织的学术报告、专题讲座、技术操作示教、手术示范、新技术推广等，每次主讲人可授予2学分，参加者授予0.5学分，全年所获得的该类学分，最多不超过8学分。临床病理讨论会、多科室组织的案例讨论会、大查房，每次主讲人可授予0.5学分，参加者授予0.2学分。参加者全年所获得的该类学分，最多不超过8学分。
　　10.学术会议以下类别计算学分：
	会议类别
	第一作者
	第二作者
	第三作者
	余类推

	国际会议
	8
	7
	6
	

	全国会议
	6
	5
	4
	

	行政区级会议
	5
	4
	3
	

	省级会议
	4
	3
	2
	



　　在会上宣读论文者，按上述标准给分，书面展出和摘要等的作者，授予总分2学分，仅列标题者授予总分1学分。
Ⅱ类学分由单位主管继续医学教育部门负责审核，各地市卫健委负责监督。
　　（三）现代远程继续医学教育学分。
　　远程继续医学教育学分的授予按该项目所属项目级别及其授分标准执行；编制远程教育课件的项目，按该继续医学教育项目所属级别及其授予管理规定授分。
　　四、学分验证
　　（一）广西继续医学教育委员会办公室负责对全区内医疗卫生计生专业技术人员获得的国家级和区级继续医学教育项目（含远程项目）学分进行验证，核实学分是否真实有效。
　　（二）各地市继续医学教育委员会负责对所辖区内卫生计生专业技术人员继续医学教育学分进行验证，核实学分是否真实有效。
　　（三）继续医学教育证书的验证每年进行一次，每年12月31日前完成对辖区内卫生计生专业技术人员当年学分验证工作。
　　（四）年度继续医学教育学分统计起止时间为1月1日至12月31日；年度继续医学教育学分审核工作截止时间为次年的1月31日，超时不得再进行修改和审核。
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